
 

 
 
 
Leo Express s.r.o., Řehořova 908/ 4, 130 00 Praha 3 info@le.cz, www.le.cz 
 

 
Podmínky uskutečnění jízdy na stanovišti strojvedoucího 

• Jízda na stanovišti strojvedoucího má svá pravidla kvůli bezpečnosti a je vždy nutné ji 
naplánovat s pověřeným zaměstnancem Leo Express (dále také „dopravce“). 

• Nabijte si leo kredity v hodnotě alespoň 5 000 Kč v jedné objednávce a získáte 
možnost jízdy na stanovišti strojvedoucího. 

• Podmínkou je zakoupení leo kreditů při jednorázové úhradě cestujícím v 
minimální výši 5 000 Kč. Splnění této podmínky umožňuje jízdu jednoho 
cestujícího na stanovišti strojvedoucího za níže uvedených podmínek. 

• Tato nabídka platí pouze při nákupu leo kreditů v období od 4. 5. do 6. 5. 2020. 
Uplynutím této doby již není dále možné při nákupu leo kreditů danou nabídku využít. 

• Konkrétní termín bude cestujícím individuálně dohodnut s pověřenou osobou 
dopravce v závislosti na provozních možnostech. Bez předchozí domluvy 
termínu nelze jízdu na stanovišti strojvedoucího umožnit. 

• Nabídka možných termínů ze strany dopravce bude zároveň závislá na aktuálních 
epidemiologických opatřeních na území České republiky, zejména po ukončení 
krizových opatření omezujících volný pohyb osob v rámci vyhlášeného nouzového 
stavu. Dopravce předpokládá nabídku termínů nejdříve v měsíci srpnu 2020, v případě 
příznivé situace mohou být nabídnuty i dřívější termíny. 

• Minimální věk cestujícího pro umožnění jízdy na stanovišti strojvedoucího je 5 let. 
Cestující mladší 12 let musí být po dobu pobytu na stanovišti strojvedoucího 
doprovázen osobou starší 18 let. 

• Cestujícímu bude umožněna jízda na stanovišti strojvedoucího po maximální dobu 60 
minut. Na stanovišti strojvedoucího může být v daný čas pouze jeden cestující (s 
výjimkou doprovodu cestujícího mladšího 12 let), z bezpečnostních důvodů zde 
nebude vpuštěna osoba, která je zjevně pod vlivem návykových látek nebo osoba 
agresivní. 

• Strojvedoucí jako osoba pověřená dopravcem rozhoduje o konkrétním časovém úseku 
během jízdy, kdy bude jízda na stanovišti strojvedoucího umožněna. Zároveň je 
oprávněn rozhodnout před samotnou jízdou nebo během ní o tom, že se jízda 
cestujícího z provozních příčin na daném spoji neuskuteční (zejména z důvodu jízdy 
odklonovou trasou). V takovém případě bude s cestujícím dohodnut náhradní termín 
jízdy.  

• Cestující je při pobytu na stanovišti strojvedoucího povinen dbát pokynů 
strojvedoucího, nezasahovat žádným způsobem do vedení vlaku a zdržovat se 
výhradně na místě určeném strojvedoucím. V případě nerespektování pokynů je 
možné jízdu cestujícího na stanovišti strojvedoucího bez náhrady ukončit. 

• Pořizování obrazového, zvukového či videozáznamu je umožněno pouze 
s předchozím souhlasem strojvedoucího. V případě porušení je možné jízdu 
cestujícího na stanovišti strojvedoucího bez náhrady ukončit. 

• Pokud se cestující stane během jízdy svědkem mimořádné události, je povinen 
poskytnout dopravci případný pořízený záznam zachycující její průběh a tento záznam 
dále neposkytovat jakýmkoliv třetím osobám s výjimkou orgánů veřejné moci 
vyšetřujících průběh této události. 

• Odpovědnost za případnou újmu způsobenou cestujícímu během jízdy na stanovišti 
strojvedoucího se nadále řídí obecnou úpravou pro odpovědnost za újmu z provozu 
dopravních prostředků, případná náhrada odpovídá výhradně rozsahu pojistného 
plnění poskytnutého pro daný případ pojišťovnou. Cestující bere na vědomí případná 



 

 
 
 
Leo Express s.r.o., Řehořova 908/ 4, 130 00 Praha 3 info@le.cz, www.le.cz 
 

zvýšená rizika vzniku újmy a vstupem na stanoviště strojvedoucího v rámci této 
nabídky na sebe tato rizika přebírá.  

S výše uvedenými podmínkami tímto vyslovuji svůj souhlas. 
 
V ……………………. dne …………………… 
 
 
 
………………………. 
 
 
 


